
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období:  září – prosinec 2012 

Název MAS:  Lípa pro venkov o.s. 

Zpracovatel: Mgr.Radek Tvrdík,manažer MAS 

Kontakt: mobil 724106051, info@lipaprovenkov.cz, radek.tvrdik@centrum.cz  
 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové aktivity 
uskutečněné ve sledovaném období): 
 
8. výzva k realizaci SPL 

- schválení 8. výzvy     6.12.2012 
- vyhlášení 8. výzvy     10.12.2012 – 18.1.2013 
 
4. – 7. výzva k realizaci SPL 
 
- kontrola vyúčtování projektu (ZŠ Zbraslavice)  19.9.2012 
- kontrola vyúčtování projektu (ŘKF Zruč nad Sázavou) 9.10.2012 
- kontrola vyúčtování projektu (Obec Suchdol)   9.10.2012 
- kontrola vyúčtování projektu (Obec Potěhy)   22.10.2012 
- kontrola vyúčtování projektu (Obec Nové Dvory)   22.10.2012 
- kontrola vyúčtování projektu (ZOD Potěhy)   29.10.2012  
- kontrola vyúčtování projektu (Obec Slavošov)  8.11.2012 
- kontrola vyúčtování projektu (Obec Chabeřice)   14.11.2012 
- kontrola vyúčtování projektu (ZDV Krchleby)  14.11.2012 
- kontrola vyúčtování projektu (Knap, Zbraslavice)   5.12.2012 

 
 

 
Účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 
semináře apod.) a jejich přínos  
 
- účast na výstavě Země Živitelka (České Budějovice 3.-4.9.2012) 
propagace MAS v rámci KS MAS Střední Čechy 

 
- účast na zasedání KS MAS Středočeského kraje (Rakovník, 7.9.2012) 
příprava na období 2014–2020 a její současný stav, otázka hodnocení MAS v roce 2012 a 
z něho vyplývající zpětná vazba, informace z jednání výboru NS MAS ČR 7. 8. a 4. 9. 2012,  
základní standardy MAS a jejich připomínkování  

- účast na Valné hromadě DSO Zbraslavicko a sdružené obce (Třebětín, 12.9.2012) 
informace o činnosti MAS, připravovaná výzva 
 

- účast na konferenci Venkov 2012 (Nové Hrady, 1.–3. 10. 2012) 
příprava na příští programovací období 2014 – 2020, VH NS MAS,  účast v sekci kulturní 
dědictví venkova, informace o přípravě strategie, standardy MAS 



 
- účast na zasedání KS MAS Středočeského kraje (Chotilsko, 9.11.2012) 
právní forma MAS, certifikace ISO, alokace 2014, nutnost zpracování SEA, nová pravidla 
IV.1.1 

- účast na zasedání KS MAS Středočeského kraje (Vletice, 7.12.2012) 
příprava období 2014–2020 - obsah ISÚ, minimální standardy, operační programy, 
schvalovací procesy,  informace z jednání výboru NS MAS ČR 13. 11. 2012,  priority 
Středočeského kraje a zapojení MAS,  změny ve struktuře AZV – přesun SZIF, aktivity 
MAS v budoucnost, termín a místo středočeské Valné hromady 

- účast na Valné hromadě DSO Posázavský kruh (Zruč nad Sázavou, 12.12.2012) 
informace o činnosti MAS, informace o 8. výzvě 
 
- školení Účetnictví obcí a ÚSC (Kutná Hora, 14.12.2012)  
Školení se uskutečnilo v prostorách Střední  průmyslové školy v Kutné Hoře a učastnilo se 
ho více než padesát účetních z obcí kutnohorského a kolínského okresu.  
 
- setkání partnerů CSV (Kutná Hora 14.12.2012) 
konalo se v prostorách AZV Kutná Hora, na programu zhodnocení spolupráce partnerů 
v roce 2012, plán akcí na rok 2013, představení 8. výzvy MAS 
 
- účast na Valné hromadě DSO Uhlířskojanovicko a Střední Posázaví (Uhlířské 

Janovice, 18.12.2012) 
informace o činnosti MAS v roce 2012, informace o 8. výzvě  

 
 
Informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS 
 
Koláč pro kostel v Košicích (8.9.2012) 
- druhý ročník benefiční akce pro kostel v Košicích spojený se soutěží o nejlepší koláč. Akci 
pořádala Obec Košice ve spolupráci se Agenturou pro zemědělství a venkov v Kutné Hoře 
a s MAS Lípa pro venkov o.s. Porota složená ze zástupců pořádajících organizací měla 
možnost posoudit 28 přihlášených soutěžních koláčů. Součástí akce byl i malý jarmark a 
řada doprovodných aktivit pro děti i dospělé. Po celé odpoledne hrála k poslechu  dechová 
hudba Valanka. Výtěžek dobročinné sbírky ve výši téměř 8,5 tisíce Kč byl předán zástupci 
farnosti v Uhlířských Janovicích a bude použit na dokončení obnovy kostela.   
 
 
Putování po úspěšných projektech PRV na Kyjovském Slovácku (24. – 25. 9. 2012) 
- pořádala AZV Kutná Hora ve spolupráci s partnery projektu MAS Lípa pro venkov o.s. a 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu o.s. v rámci aktivit CSV. Exkurze po úspěšných 
projektech PRV na území Kyjovského Slovácka se řídila schváleným programem 
zaměřeným na projekty podpořené z Programu rozvoje venkova a na obce oceněné 
v soutěži „Vesnice roku“.  
 
 



Odstraníme bílá místa (Vlkaneč, 19.-20.10.2012) 
- prezentace o fungování MAS pro zájemce z řad starostů, podnikatelů a NNO, pořádáno 
ve spolupráci s AZV Kutná Hora, zároveň probíhala soutěž pro studenty o nejlepší 
dušičkovou vazbu 
 
Adventní výstava (Zbraslavice, 27.11. 9. 12.2012) 
-  adventní výstava v prostorách zbraslavického zámečku, pořádala MAS Lípa pro venkov 
ve spolupráci s Nadací Zbraslavice. Své výrobky představily děti ze ZŠ a MŠ Zbraslavice a 
dále Pavlína Nixbauerová, Šárka Trzaskalíková, Lenka Tvrdíková, Svaz tělesně 
postižených Červené Janovice a další. 
 
Setkání starostů MAS Lípa pro venkov (Zbraslavice, 29.11.2012) 
- úvod byl věnován informaci o právě připravované výzvě MAS. Následovalo vystoupení 
hejtmana MVDr. Josefa Řiháka a senátora Ing. Jaromíra Strnada věnované dotačním 
titulům, které se připravují pro příští rok. Závěrečná pasáž seznámila přítomné se záměry a 
pokrokem v přípravě strategie MAS na příští programovací období.  
 
 
Zasedání pracovních skupin a jejich závěry 
 
Zasedání Rady – programového výboru (Zbraslavice, 10.9.2012) 
- hodnocení MAS 2012, bílá místa – příprava strategie, informace o projektu Doteky 
minulosti předloženém do OPVK Stř. kraje, příprava projektů spolupráce pro 17. kolo, 
divadelní festival 2012, Agrokomplex a Země živitelka, Koláč pro kostel v Košicích – 
zhodnocení, exkurze pro starosty – MAS Kyjovské Slovácko v pohybu 
 
Zasedání Rady – programového výboru (Zbraslavice, 15.10.2012) 
- příprava 8. výzvy, výstupy konference Venkov 2012 v Nových Hradech, příprava strategie 
a spolupráce s PřF UK, stav přípravy projektů spolupráce pro 17. kolo – rozpočty a 
spolufinancování, Odstraníme bílá místa – benefiční akce CSV, personální změny 
v kanceláři,  vytvoření nového banneru 
 
Zasedání Rady – programového výboru (Zbraslavice, 5.11.2012) 
- schválení harmonogramu a alokace 8. výzvy, informace o pokroku k přípravě strategie 
2014 – 2020, setkání starostů, školení účetnictví ÚSC, adventní výstava 
 
Zasedání Rady – programového výboru (Zbraslavice, 29.11.2012) 
- průběžná informace o přípravě strategie 2014 – 2020, směrnice pro zajištění 
transparentnosti výběru projektů,  informace z jednání DSO Kutnohorsko 
 

2.    Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2 
- při vyplňování soupisky účetních dokladů by bylo dobré upřesnit postup v případě využití 
zálohových faktur (vypracovat metodiku) 
 
problémy při realizaci IV.1.1 
- nebyly 

problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů 
- doposud jsme nemuseli řešit odvolání žadatele proti rozhodnutí MAS  



3.    Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 
- soupiska je předem konzultována s příslušným kontrolorem odpovědným za projekt na 
RO SZIF 
 
 

4.    Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 
důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

SPL:  
Ve sledovaném období nedošlo k úpravám v SPL. 
 
Fiche:  
Změna hodnotících kriterií ve fichi č. 4 – Zemědělství, pilíř venkova. Úprava byla provedena 
na návrh pracovní komise na problematiku zemědělství. Řešila zvýhodnění projektů do 
budov a technologií před prostým nákupem strojů.  
 
 

 5.   Souhrn za projekty IV.1.2:  
 

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci:  0 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS:   11 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS:   10 

 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 25 

Z toho  - na místě realizace:    3 

- v kanceláři MAS    4 

- telefonicky              10  

- e-mailem     8 

Počet účastí na kontrolách SZIF:    10  

Další:  0 
 
 

6.   Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, příjmení Pracovní smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Mgr. Radek Tvrdík Pracovní smlouva 1 manažer   
Bc. Vanda Kubínová Pracovní smlouva 1 ekonom  
Iveta Frühaufová Pracovní smlouva 1 asistentka od 16.10. 

mateřská 
dovolená   

 
 
 
 
 



7.  Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle ISÚ): např. 
účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 
 

Účast na Monitorovacím výboru ROP Střední Čechy (Praha, 16.11.2012) 
- zastupování KS MAS Střední Čechy v monitorovacím výboru programu 
 
Zpracování a předložení přímé žádosti do 17. kola PRV 
 
Kontroly příspěvkových organizací obcí 
- zajištění kontrol příspěvkových organizací členských obcí MAS pro potřeby kontroly 
hospodaření obcí ze strany KÚ, celkem 4 kontroly 
 
Příprava projektů spolupráce 
- pro 17. kolo PRV jsme připravovali tři projekty spolupráce – Putovní olympiáda MŠ, Řeky 
čarují a Exchange and expertise about tourism organisation. Od posledního ustoupila K MAS, 
takže administrovány byly pouze první dva. 
 
Putovní festival ochotnických divadel Divadélko pod Lípou 2012 (říjen 2012) 
- za účasti čtyř souborů proběhl druhý ročník festivalu. Hrálo se v Ratajích nad Sázavou, Zruči 
nad Sázavou, Paběnicích a v Uhlířských Janovicích. MAS projekt organizačně a finančně 
zajišťovala.  
 
Projekt „Doteky minulosti“ (červenec 2012) 
- podána žádost do OPRLZ Středočeského kraje – projekt nebyl podpořen 
 
 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: (leden - duben 2013) 
 
Školení pro žadatele 8. výzvy  
(Zbraslavice, Uhlířské Janovice, Potěhy 4.-8.1.2013) 
- proběhnou tři školení v regionu MAS zaměřené na vyplňování žádosti a povinné přílohy 
 
Komunitní projednávání strategie 2014-2020 

 
Příjem, administrace, hodnocení, veřejné obhajoby a schválení projektů 8. výzvy   
(leden-únor 2013) 
 
Valná hromada (březen 2013) 
 
Fond kultury a sportu 
- vyhlášení již paté výzvy Fondu kultury a sportu MAS Lípa pro venkov na rok 2013,  
 
Čistá řeka Sázava 2013 
- čištění břehů řeky 

 

 

 

Datum: 29.1.2013      Mgr. Radek Tvrdík 
       manažer MAS Lípa pro venkov o.s. 


